PORTARIA N.º 402/2022

REVOGA A PORTARIA N.º
092/2021, E DESIGNA OS
INTEGRANTES DO (CME)

CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de

Crissiumal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a Lei Municipal n.º 2.664/2011, REVOGA a Portaria n.º

092/2021, e DESIGNA os integrantes do CME (Conselho Municipal de

Educação) de Crissiumal, RS, composto pelos membros a seguir relacionados:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação Cultura e

Desporto:
Titular:     Daniela Carine Gehlen

Suplente: Raquel Beatriz Strehl Vettorello

Representantes da (SMEC) – Professores da Educação Infantil e do

Ensino Fundamental:
Titular:    Paula Bárbara Voss Schneicker Kroetz

Suplente: Elisandra Jaqueline Câmara
Titular:    Joel Mohr Rex
Suplente: Gilberto Frederico Janke

Representantes da APAE (Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais) de Crissiumal:
Titular:    Romarisa Marlene de Rosso de Moura
Suplente: Aline Bohn

Representantes do CPM (Circulo de Pais e Mestres) da Educação

Infantil:
Titular:    Adriane Lúcia Lippert Caneppele
Suplente: Cristiane Cledir Closs

Representantes do CPM (Circulo de Pais e Mestres) do Ensino

Fundamental:
Titular:    Cátia Graciele Royer Bresolin

Suplente: Simone Jaqueline Israel

Representantes de Diretores de Escolas Municipais de Crissiumal:

Titular:    Zenaide Schneider Hentges
Suplente: Lisiane Vettorello Mallmann

Representantes do Conselho Tutelar:
Titular:    Clarisse de Moraes

Suplente: Paulinho Plack

Representantes da ABEMEC (Associação do Bem-Estar do Menor de

Crissiumal):
Titular:    Marcieli Fátima Lardini

Suplente: Gracieli Carine Rossler

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social:
Titular:    Vera Lúcia Trasel Nedel

Suplente: Claudia Graciane Töbe Duarte

Representantes do SIMCRIS (Sindicato Dos Municipários de
Crissiuma):
Titular:    Janice Schappo

Suplente: Carmen Fasbinder Nagel

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 04 dias do mês de julho de

2.021.

MARCO AURÉLIO NEDEL

                        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

 GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração